



ما باید در امر بازسازی اتکابیه را از کشورهای خارجی کمتر کنیم

مستدوم

مصلحه با آیت الله طاهری امام جمعه اصفهان

* کسی که از علائق دنیوی بریده و فقط تکیه بر خداوند و معنویت دارد و خداوند در فکر و ذکوش حکومت میکند و به شهادت و مبارزه برای اسلام عشق میورزد، چنین انسانی از روحیه ای بسیار عالی و قوی برخوردار است.

* **صدام برای اینکه چندروزی بیشتر بر سرکار بماند و حکومت کند، خود را پیروز میخواند و شکستهای خود را به زبان نمی آورد، و این واقعا بزرگترین رسوائی است.**

* **تبلیغات چی های داخلی و خارجی به جبهه ها بیایند و رزمندگان ما را ببینند که چه کرده اند و چگونه صدامیان اسیر و کشته و مجروح شده اند، و این اساسا نشانگر این است که لشکر صدام کاملا منهدم و نابود شده است.**

* **گرانفروشان و محتکران از دیدگاه اسلام محارب و مفسد هستند و حکم مفسد و محارب با جمهوری اسلامی و اسلام را قرآن مشخص کرده، و باید مجلس و دادگاههای قضائیه به آن رسیدگی کنند و جلوی آنها بگیرند.**

خانه های مردم را باز سازی کنند در همان حد نیز در تلاش باشند تا فرهنگ مردم، کتابخانه ها و مساجد را گسترش دهند و به مردم یاد بدهند تا خودشان در امر باز سازی دخالت داشته باشند تا بهتر به نتیجه برسند، زیرا اگر دولت و یا جهاد سازندگی بخواهد نیروی انسانی در این زمینه را تامین کند، بگمان من نمی تواند به نتیجه مطلوب رسیده و یک خانه ساخته و پرداخته به مردم تحویل دهند، و ضمنا برای حرکت در آوردن آنها زیان آور است، و من معتقدم این بازسازی باید یک باز سازی گسترده باشد، و در ابعاد مختلف باز سازی فرهنگی، زراعت، دامداری، و بطور کلی عوض کردن شیوه تفکر مردم و متوجه کردن آنها از فرهنگ مصرفی بسوی فرهنگ تولیدی، برایشان خانه هایی در کنار زمینهای زراعی آماده کرده تا بتوانند در کنار خانه هایشان روی زمینها کار فعال کنند و در امر خانه های خودشان شرکت داشته باشند. و مساله دیگر اینکه خیلی مهم است، ما باید در امر باز سازی اتکابیان را از کشورهای خارجی کمتر کنیم، مثلا تا جانی که ممکن است از تیر آهن کمتر استفاده کنیم و سعی کنیم شیوه ساختمانهای سنتی زمان قدیم را احیا کنیم، که این خدمت بزرگی خواهد بود در جهت خودکفایی و رفع وابستگی و ضمنا این گونه خانه ها در محیط خوزستان مناسب تر میباشد، از این جهت که یک منطقه گرمسیری است و آهن نیز در جذب گرما موثر است، و این روش فعلا در اصفهان و شاهین شهر توسط بنیاد مستضعفان عملی شده و کسانی که دیده اند از آن تعریف کرده اند. بهر حال در باز سازی باید حداقل وابستگی و حداکثر بهره برداری برای مردم خوزستان را در بر داشته باشد و این مساله نیاز به مطالعه دارد و باید زمینهای خوب و مرغوبی که در خوزستان وجود دارد برای کشاورزی آماده شود. جهادگران اصفهان خواستند

مقدمه:
قسمت اول مصاحبه با حضرت آیت الله طاهری را در شماره قبل ملاحظه کردید بخشی از این مصاحبه اکنون به نظرتان میرسد با ذکر این نکته که، چون مصاحبه قبل از انتخابات مجلس خبرگان صورت گرفته است پیرامون شرایط نمایندگان مجلس مذکور نیز از ایشان سوال شده است اگر چه وقت آن ظاهرا از لحاظ انتخابات به پایان رسیده است ولی لازم دانستیم که در هر حال نظرات این شخصیت بزرگوار در این مورد با اطلاع خوانندگان عزیز مجله برسد

س - با توجه به حساسیت و اهمیت باز سازی مناطق جنگی و نقشی که جهاد سازندگی در این امر بر عهده دارد، چه توصیه هایی در این مورد می فرمائید.

ج - اعتقاد من در امر باز سازی بر اینست که بازسازی باید در همه ابعاد باشد، و سعی شود که در امر باز سازی عجله صورت نگیرد تا بعدا متوجه نواقص شویم، که کار از کار گذشته باشد، لذا کارها باید دیرتر صورت پذیرد، اما بتعویق نیفتد، یعنی اساس باز سازی با دقت بیشتر و ارزیابی همه جانبه باشد. در زمان رژیم گذشته مردم خوزستان تکیه شان نوعا بر محصول نفت بود و از این طریق در زمان کار و یا باز نشستگی حقوقی را می گرفتند و نیازی نمی دیدند تا از زمینهای مرغوبی را که خداوند با ایهائی فراوان در اختیارشان به ودیعه گذارده استفاده کنند و نگذارند تا آنها بیهوده به رودخانه کرخه بریزد، و در فکر اینگونه مسائل نبوندند، ولی امروز باید باز سازی بنحوی باشد که هماهنگ با توسعه زراعت و تولید و دامداری باشد و این زمانی ممکن می شود که با باز سازی فرهنگی همراه باشد یعنی جهاد سازندگی و مسئولین بازسازی در همان حد که تلاش می کنند تا جاده ها و

که روستاهای اهواز و جزیره مینو را گرفته و باز سازی کنند. البته این عمل را تنها جهادگران نپذیرفته، بلکه کل مردم اصفهان اعلام آمادگی کرده اند. امام امت از این پیشنهاد اصفهان بسیار خوششان آمد و مثل اینکه در آن وقت فرموده بودند، مردم اصفهان همیشه در ابتکارات پیشقدم هستند. شاید این مسأله بخاطر این باشد که روستاها، توأم با تولید و دامداری و زراعت است و از این جهت نظر امام را جلب کرده است. ما باید در شهرها هم مردم شهر را از آن فرهنگ مصرفی زمان گذشته و تکیه بر تک محصولی به تولید کار و تلاش بیشتر و فرهنگ کم مصرف کردن و زیاد تولید کردن بکشانیم. همه این کارها در یک معنا در باز سازی گسترده می شود و برادران رزمندگان جهادی، که رزمشان همان جهاد سازندگی است باید متوجه این ابعاد قضیه باشند و در کارهایشان به این نحو انشاء... موفق و مزید باشند.

س - مسأله انتخابات مجلس خیرگان یکی از مسائل مهم کشور است. لطفاً ضمن بیان شمه‌ای در مورد تشکیلات و رهبری در اسلام، نظرات خودتان را درباره انتخابات و نقش این مجلس در جریانات انقلاب اسلامی بیان فرمائید.

ج - طبق قانون اساسی برای تعیین رهبری و یا شورای رهبری باید از افرادی که واجد توفیق و پیشانی اسلامی با طرز تفکر صحیح با درجه اجتهاد باشند، مجلس خیرگان تشکیل شود. و طبق ضوابط وزارت کشور همانگونه که در قانون اساسی اشاره شده است، خیرگان باید برای تعیین رهبری و یا شورای رهبری دور هم جمع شوند (انشاء... عمر امام امت تا زمان ظهور ولی... الاعظم حضرت امام زمان ارواحنا له الفداء ادامه داشته باشد و ما نیازی به این مسأله عملاً نداشته باشیم، و این خواسته ما و تمام مسلمانان و مستضعفان دنیاست، و واقعا چشم همه مظلومین جهان و ملت‌های تحت ستم از مسلمان و غیر مسلمان به امام امت دوخته شده و کسانی که به خارج رفته‌اند می‌دانند که وقتی بعضی از این مستضعفین عکس امام را می‌بینند بی اختیار گریه می‌کنند، امیدواریم که خداوند این امید را از ما و مستضعفین و محرومین نگیرد و بر خداوند هم کاری ندارد که به یک انسان عمر بسیار طولانی بدهد.

و از باب اینکه بهر حال احتیاطی شده باشد، اگر روزی خدای ناکرده امام در پیشگاه خدا حضور یافتند، مسأله رهبری که قوام انقلاب به آن بستگی دارد، زمین نماند. این مجلس خیرگان بتواند روی یک فرد و یا یک شورای بی نتیجه برسد. این مسائل تنها بخاطر اهمیت مسأله رهبری و ولایت فقیه در اسلام و انقلاب است. بر کسی پوشیده نیست که اگر پیروی از امام و ولایت فقیه نبود و این درایت و کیاست امام در مسائل سرنوشت ساز مملکت نبود، اکنون ما در جایی که هستیم نبودیم و شاید انقلاب ما در همان قدمهای اول، در مقابل این همه توطئه‌های شرق و غرب و داخلی و خارجی

شکست خورده و از بین می‌رفته، برکت وجود امام، انقلاب ما را تا بحال نگهداشته و روز به روز به قوت و قدرت، اصالت و واقعیت اجتماعی بیشتر آن افزوده است. پس از این با الهیتی که مسأله رهبری دارد و قرآن هم به آن اشاره کرده، باید بهر حال مسأله رهبری در انقلاب ما حل شود و اکنون تا زمانیکه امام هستند ما مسأله‌ای نداریم، اما باید پس از امام، ملت دچار سرگردانی نباشد. بنا بر این مجلس خیرگان هر چند سالی یک مرتبه بدین منظور دور هم جمع می‌شوند و صحبت می‌کنند. من فکر می‌کنم عده‌ای از افراد تصور کرده‌اند این مجلس جهت ترمیم و منتم قانون اساسی تشکیل میشود که اینطور نیست، زیرا ویرانموم می‌خواهد و انگیزی تنظیم قانون اساسی و تکمیل قانون تنها به اینکه فقط مجتهد باشد نیاز ندارد، چون در خیرگان قبلی افرادی بودند که فقه و اصول را در اجتهاد نخوانده بودند، این فقط برای تعیین رهبر و یا شورای رهبری است و لذا افرادی که تعیین میشوند باید قریب الاجتهاد و یا مجتهد باشند و از نظر علم و درایت و سیاست و مدیریت و مدیر بودن که سزاوار رهبریت است، قدرت این را داشته باشند تا اگر شخصی مشخص نشد، بدانند چه شورایی سزاوار این رهبری است، و در قانون هم طی اساسنامه موجود، تشخیص داده شده تا سالی دو الی سه مرتبه در قم دور هم جمع شوند و در این زمینه صحبت کنند.

س - فعالیتهای گروهکها و ضد انقلاب، که در حال حاضر به اشکال مختلف سیاسی، نظامی، اقتصادی در جامعه اسلامی ما صورت می‌پذیرد، بنظر حضرتعالی چه ماهیت و جهتی دارد و نقش مردم در خنثی کردن این عملکردها به چه صورت است.

ج - این گروهکهای موجود در کشور ما، برای مردم روشن است که ساخته شده دست ابر قدرتها و وابسته به شرق یا غرب هستند و بعضی از آنها هم می‌توان گفت از نظر مرام شرقی و از لحاظ وابستگی غربی هستند یعنی این گروهکهای امریکایی با مزاق و مکتب شرق هستند و دستجات متعددی دارند و مثلاً در کرهستان چند اسم روی خودشان گذارند و آنهاست که بیشتر توجه به آنهاست همین منافقین هستند که جنگ مسلحانه با جمهوری اسلامی اعلام کردند و هرگاه زرمندگان ما در جبهه‌ها به یک پیروزی دست یافتند اینها نیز در اندیشه بوجود آوردن یک جو حادثه بودند، تصور اینکه بتوانند به این وسیله جمهوری اسلامی حلاً متزلزل کنند و یا در انهدان دنیا وانمود کنند که در ایران امنیت وجود ندارد و جمهوری اسلامی قادر نیست این امنیت را در کشور تأمین کند، از این جهت گاهی بسراغ آمده جمعه رفتند و شهید اول و دوم و سوم و بالاخره چهارم محراب را به شهادت رساندند و قبل از آن هم که آیت... قاضی طباطبایی، حکم امامت جمعه تبریز را داشتند، شهادت رساندند و عده‌ای دیگر را نیز می‌خواستند شهید بکنند، ولی

موفق نشدند. گاهی عابرین و افراد عادی را می‌کشند و گاهی نیز پیر مرد، کودک و کاسب و غیره را می‌کشند تا تزلزلی ایجاد کنند اما هر قطعه پنحوی تمام مستضعفین دنیا برای جانیتهای آنان نثرین می‌فرستند و اظهار تفر و انزجار می‌کنند اینها این کارها را بنظر من برای عقده گشایی و به خیال نظام خودشان از هم پاشیدن ملت انجام می‌دهند ولی باید تا بحال به این نتیجه رسیده باشند که هر جانیته مرتکب می‌شوند، نه تنها سبب تفرقه و پراکنندگی و سستی در ملت نمی‌شود، بلکه انسجام و تشکل بیشتری یافته و مشتکهای گره گزیده آنها و عزم آهنیشان علیه این جانیتهکاران و لربابان شرق و غربشان بیشتر می‌شود. لربابان آنها در ازای پشرفت زرمندگان ما، به آنان دستور چنین جانیتهایی را برای عقده گشایی می‌دهند، که بعداً... اکثر کارهای بالا و افراد بزرگ سازمانی آنها دستگیر شده و به سزای اعمالشان رسیده و یا در آینده می‌رسند.

و انهایی هم که مانده‌اند یک عده افراد وابسته و در شرف انحلال هستند ولی بهر حال بدانند با این فاجعه‌هایی که درست کرده‌اند و یکصد و هفتاد نفر را در دفتر مرکزی حزب جمهوری و شهید رجایی و باهنر و شهید وحید دستگری رئیس شهرتانی کشور را شهید کردند اگر هر جای دنیا بود انقلاب آن تزلزل پیدا می‌کرد اما در اینجا نه تنها هیچ تزلزلی در انقلاب بوجود نیامد بلکه به برکت وجود امام روحی بالافزایده مشتکهای مردم فشرده تر و فریادشان علیه امریکا شدیدتر و بیشتر شد و انقلاب متحرک و قوت بیشتری گرفت ما از این گروهکها هیچ ترس و وحشتی نداریم اینها باید به بدبختی و بدچارگی خودشان گریه کنند که خود را وحشره‌الانیا والاخره کرده‌اند و به ما هم نتوانسته لطمه‌ای که سبب رکود انقلاب شود بزنند. البته شاید شهادت المرائی چون آیت... بهشتی، مدنی، دستغیبه صدوقی، رجایی، باهنر و... در کشور کمبود ایجاد کرده باشد، اما این کمبودها سبب رکود انقلاب نیست و نمی‌تواند چندان اثری داشته باشد زیرا انقلاب ما قائم به شخص نیست، بلکه قائم به... است و خداوند هم با ما بوده و هست.

س - با توجه به شرایط جنگ و محدودیت های اقتصادی ناشی از آن و سوءاستفاده‌هایی که در جهت احتکار و گرانفروشی مایحتاج عمومی از سوی عده‌ای از مردم صورت می‌گیرد لطفاً فرمائید شرح حقیق اسلام در مبارزه با اینگونه فسادهای اجتماعی چه راه حل‌هایی را وضع کرده است.

ج - این محدودیتهایی را کم‌کم با تلاش مردم یک مقدار از آن طبیعی است، یعنی طبیعت هر انقلاب و هر جنگی یک مقدار کمبود و باقی‌مانده تورم است که محدودیت ایجاد می‌کند البته آن مقداری که طبیعی است، من همین دارم ملت سازنی

بقیه در صفحه ۲۹

